## Bezirksregierung Münster



Bezirksregierung Münster • 48128 Münster

- per elektronischer Post -

An den Landrat des Kreises Coesfeld 48653 Coesfeld

Jahresabschluss 2019 des Kreises Coesfeld

Ihre Anzeige vom 10.09.2020

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit Schreiben vom 10.09.2020 haben Sie den vom Kreistag am 09.09.2020 festgestellten Jahresabschluss 2019 hier angezeigt.

Die Auswertung der Unterlagen zeigt, dass der Jahresabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Schulden-, Ertrags- und Finanzlage des Kreises Coesfeld vermittelt.

Entgegen Ihrer Planung weist der Jahresabschluss 2019 erfreulicherweise einen hohen Jahresüberschuss aus. Er fällt damit deutlich besser aus als geplant. Der Jahresüberschuss soll der Ausgleichsrücklage zugeführt werden.

Dadurch können Sie das Eigenkapital deutlich aufstocken. Die Eigenkapitalquote steigt auf 6,4 %. Die Eigenkapitalsituation verbessert sich somit gegenüber den Vorjahren, auch wenn die Kennzahl im Vergleich über alle Kommunen nach wie vor eher gering ist.

08.07.2021 Seite 1 von 2

Aktenzeichen: 31.1.14.02-012/2020.0001

Auskunft erteilt: Astrid Liedtke

Durchwahl: +49 (0)251 411-1651 Telefax: +49 (0)251 411-81651

Raum: 277 E-Mail: Astrid.Liedtke @brms.nrw.de

Bitte verwenden Sie ausschließlich die geänderte Post- und Lieferanschrift: Bezirksregierung Münster

48128 Münster

Dienstgebäude:
Domplatz 1-3
48143 Münster
Telefon: +49 (0)251 411-0
Telefax: +49 (0)251 411-82525
Poststelle@brms.nrw.de
www.brms.nrw.de

ÖPNV - Haltestellen: Domplatz: Linien 1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22 Bezirksregierung II: (Albrecht-Thaer-Str. 9) Linie 17

Grünes Umweltschutztelefon: +49 (0)251 411 – 3300

Konto der Landeshauptkasse: Landesbank Hessen-Thüringen (Helaba)

IBAN : DE59 3005 0000 0001 6835 15

BIC: WELADEDDXXX Gläubiger-ID DE59ZZZ00000094452



## Bezirksregierung Münster



Ich bedanke mich ausdrücklich für die gute Zusammenarbeit mit den Mit- Seite 2 von 2 arbeiterinnen und Mitarbeitern Ihrer Kämmerei.

Ich bitte Sie, die Kreistagsmitglieder über den Inhalt meiner Verfügung zu unterrichten.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag gez. Otte

Die Verarbeitung von personenbezogenen Daten durch die Bezirksregierung Münster erfolgt auf der Grundlage der gesetzlichen Bestimmungen. Informationen zum Datenschutz erhalten Sie hier: